AKT THEMELIMI

I SHOQERISE “IClima Albania” Sh.p.k.

Sot, me daté 16/06/2020,

Zj. Klarita Jaupi,, shtetas Shqiptar, lindur mé 20/08/1976, né Kavaje, Durres, Shqiperi, mbajtése i
kartes ID me nr.030399877 , madhor e me zotési té ploté juridike e pér t€ vepruar;

Z. Laert Shehu , shtetas Shqiptar, lindur mé 06/10/1974, ne Tepelene,Shqiperi, mbajtése I kartes se ID
me nr. 031636703, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té€ vepruar

Né& pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit", kam vendosur t& themeloj njé
Shoqgéri me Pérgjegjési t& Kufizuar té emértuar “IClima*“(mé poshté referuar si "Shoqgéria").

NENI 1
EMERTIMI

Emri i Shoqgérisé éshté “IClima Albania” Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén:Vagarr,Njesia Administrative Vaqarr, Zona Kadastrale
3712, nr. pasurie 6/15, Njesia strukturore VA/45, Tirang, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund t&€ themelojé filiale, seli dytésore ose njési t& tjera operative si dhe t&
transferojé seliné€ e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA
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Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé méparshme t&
saj sipas vendimit t& Asmablesé s& Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI

Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé s¢ saj:

- Projektimi, furnizimi dhe instalimi lirnpiahteve teknologjike dhe mekanike, impianteve te
kondicionimit, ngrohjes dhe ventilimit, impianteve hidrosanitare dhe mbrojties nga zjarri,
kontrolli dhe rregullimi i impianteve elektrike te tensionit te mesem dhe te ulet, impianteve
elektrike speciale, impianteve dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni si dhe punime te tjera te
percaktuara ne Licensen Profesionale te leshuar nga institucionet perkatese.Ne Fushen e
Tregtise dhe Transportit: Tregtimi dhe Iransportimi me mjetet e veta ose te te tjereve. Import -
Eksporti me shumice dhe pakice per qellime instalimi apo tregtimi per te trete te materialeve,
pajisjeve, makinerive dhe aksesoreve per impiante teknologjike dhe mekanike, kondicionimi,
ventilimi,ngrohje, hidrosanitaredhe mbrojtjes nga zjarri, impiante te trajtimit dhe pastrimit te
wjit, pishina, ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi dhe ujitie, procese industriale,
impiante rregullimi dhe kontrolli, materiale dhe pajisje elekirike dhe elekrronike, etj. Veprimtari
ne fushen e tregtimit me shumice dhe pakice te naftes, te te gjitha produkteve dhe nenprodukteve
te naftes, vajrave minerale te paperpunuara dhe te hidrokarbureve. Blerjen, importimin,
ekportimin dhe tregtine me shumice dhe pakice te nafes, te gjitha produkteve dhe nenprodukteve
te nafies, vajrave minerale te paperpunuara dhe te hidrokarbureve. Blerjen, importimin,
transportin dhe per llogari te te treteve, depozitimin, perzierjen, trajtimin, shitjen, shperndarjen
me shumice dhe pakice te produkteve te nafies dhe naftokimike, gazit, lubrifikanteve duke
perfshire dhe bitumet. Shitblerjen, qiradhenien projektimin dhe administrimin e impianteve e
depozitave per nafien, gazin, lubrifikantet, bitumet, etj. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar,
ne menyre qe te realizohet gellimi perkates, Shogeria mund te kryeje cdo veprimtari tjeter ge
perfshihet ne fushen e Turizmit, ndertimit. ne Jushen e minierave, te financave, te energjitikes, ne
fushen e kontraktimit, te tregtise benda dh Jashte vendit, ne shendetesi, ne sektorin farmaceutik,
aktivitete ne porte detare dhe biznesin e Marines, transport, konsultime ne fusha te ndryshme. Te
realizoje cdo lloje transaksioni ne lidhje me pausrite e luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe cdo
veprimtari komericiale, financiare, giraje hipoteke apo pengu, te cilat konsiderohen te dobishme
ose e nevojshme per te arritur gellimin e Shogerise, aktivitete publikuese dhe reklamuese, te
marre pjese ne cdo entitet tjete ligjor, i cili ushtron veprimlari te njejte ose te perafert me
shogerine ne Shqiperi dhe jashte saj, te kooperoje, bleje dh te shkrihet me kompani te tjera, te
kooperoje me cdo individ apo entitet ligjor, te krijoje dege ose zyra brenda Shqiperise ose jashte
saj, te perfagesoje shogeri te ndryshme shqiptare apo te huaja ge kane

Shogéria mund t& kryejé gjithashtu té gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t& luajtshme dhe t&
paluajtshme, qé do t& vlerésohen t& nevojshme apo té dobishme pér realizimin e objektit té shogérisé si
dhe t& blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive té tiera q& kan& objekt t& ngjashém apo t&
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pérafért me t&€ vetin. Gjithashtu, brenda kufijve té pércaktuar nga ligji mund té l&shojé garanci, letra
démshpérblimi dhe ¢do garanci tjetér reale.

Shogéria né& ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t& marré té gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat n€ fuqi né lidhje me
ushtrimin e veprimtarisé s€ saj té rregullt ekonomike.

NENI §
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar €shté i pérbéré nga kontributet n€ t€ holla t& ortakéve themelues né vlerén 1.000.000
leke dhe éshté i ndaré né 2 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Zj.Klarita Jaupi, zoteron 1 kuoté, me 50% té kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjesé me
vleré 500.000 Leke dhe 500.000 Leke té& kapitalit themeltar.

- Z. Laert Shehu, zoteron 1 kuoté, me 50% té kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjesé€ me vleré
500.000 Leke dhe 500.000 Leke t& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t¢ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t& asamblesé sé ortakéve t&€ marra mé shumicat t€ parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogérisé pérb&hen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoqgérisé dhe legjislacionin né fuqi.

- Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori i vetém i shogérisé éshté Z.
Edison Teli , shtetas Shqiptar, lindur mé 07/06/1988, né Kavaje, Durres , Shqgiperi, mbajtése i
kartes ID me nr.031757848 , madhor e me zotési t& ploté juridike e pér & vepruar,i cili zgjidhet
pér njé€ periudhé prej S (pes€) vjet, me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
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Aktiviteti i shoqérisé do t&€ rregullohet nga dispozitat e statutit t& shogérisé, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore n& fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Permbajtja e Aktit t&¢ Themelimit u lexua dhe n&nshkrua nga Ortakét themelues t& shoqéris¢ duke
autorizuar Z. Edison Teli shtetas Shqiptar, lindur mé 07/06/1988, né Kavaje, Durres, Shqiperi, mbajtése
i kartes ID me nr. 031757848, madhor e me zotési té ploté juridike e pér t& vepruar, pér té kryer t& gjitha
veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né
Tirang.

ORTAKET THEMELUES

Klarita Jaupi Laert Shehu
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